Протокол № 237
Заседания Правления ТСЖ «На Комендантском»

21 июня 2021г.                                                                                                               заочное
Присутствовали:

Члены Правления: Кузьмина Л.В., Коваленко А.А., Фомина Е.А., Мищенко С.В., Никитин Ю.И.
          Кворум – 100%, Правление правомочно принимать решения.

Повестка:

Заключение договора на ремонт фасада
Вопросы:
Заключение договора на ремонт фасада

Представлены на согласование два договора с ООО «Комфорт» по ремонту фасада:

-  на 908 643,89 рублей. В него входят работы:

· Укрепление кирпичной облицовки фасада при помощи анкерных соединений,

· Демонтаж ограждения, плитки и восстановление гидроизоляции балконной плиты,

· Расчистка разрушающейся кирпичной стены, грунтовка, нанесение обмазочной цементной гидроизоляции, окраска в два слоя,

· Увеличение капельника на покрытии парапета кровли

- на 534 503 рублей. В него входят работы:

· Демонтаж старых стальных полос и укрепление кирпичной облицовки фасада при помощи новых стальных полос и химических анкеров,
· Установка маяков,
· Частичная штукатурка и окраска в зоне производства работ по установке металлических полос, Установка системы снегозадержания,

· Демонтаж старого и монтаж нового кровельного покрытия на лоджии.
Принято решение:
В связи с отсутствием замечаний заключить два договора с ООО «Комфорт» по ремонту фасада на 908 643,89 рублей и на 534 503 рублей.

Председатель Правления ТСЖ                                                Л.В.Кузьмина
Секретарь                                                                                    А.А.Коваленко
                                                                                                          Е.А.Фомина

                                                                                                          С.В.Мищенко

                                                                                                          Ю.И.Никитин